



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Til  
Erhvervsstyrelsen

# Dansk Hårdttræ Savværk A/S

Stokkebrovej 2, Holdbi, 6340 Kruså

CVR-nr. 15 00 87 92

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

5/3 2019

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk Hårdttræ Savværk A/S Stokkebrovej 2, Holdbi 6340 Kruså  Telefon: 74671490 Telefax: 74674314 Hjemmeside: <a href="http://www.dhs.as">www.dhs.as</a>  CVR-nr.: 15 00 87 92 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Jeppe Søgaard, Formand Annemarie Abildtrup Søgaard Johannes Christiansen
<b>Direktion</b>	Johannes Christiansen, Adm. Direktør
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Landsbank, H.P. Hansens Gade 12, 6200 Aabenraa

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med og forarbejdning af træ.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2017/18 er afsluttet med et underskud på kr. 639.970 mod et overskud i 2016/17 på t.kr. 281. Selskabets resultat er ikke tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2018 kr. 3.577.549.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.114.660</b>	<b>5.692</b>
1 Personaleomkostninger	-4.473.734	-4.863
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-381.694	-400
<b>Driftsresultat</b>	<b>-740.768</b>	<b>429</b>
Andre finansielle indtægter	124.780	181
Øvrige finansielle omkostninger	-216.494	-230
<b>Resultat før skat</b>	<b>-832.482</b>	<b>380</b>
Skat af årets resultat	192.512	-99
<b>Årets resultat</b>	<b>-639.970</b>	<b>281</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	281
Disponeret fra overført resultat	-639.970	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-639.970</b>	<b>281</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	3.065.870	3.338
Produktionsanlæg og maskiner	380.667	458
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	243.440	204
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.689.977</u>	<u>4.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>3.689.977</b></u>	<u><b>4.000</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.765.440	4.342
Varebeholdninger i alt	<u>3.765.440</u>	<u>4.342</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.071.967	3.345
Andre tilgodehavender	37.787	189
Periodeafgrænsningsposter	62.510	23
Tilgodehavender i alt	<u>3.172.264</u>	<u>3.557</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>6</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>6.937.704</b></u>	<u><b>7.905</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>10.627.681</b></u>	<u><b>11.905</b></u>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	500.000	500
2 Reserve for opskrivninger	833.738	930
Overført resultat	2.243.811	2.787
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.577.549</b>	<b>4.217</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	303.030	496
Andre hensatte forpligtelser	120.800	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>423.830</b>	<b>496</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	108.028	589
Selskabsskat	0	122
Langfristede gældsforpligtelser i alt	108.028	711
Kortfristet del af langfristet gæld	515.000	540
Gæld til pengeinstitutter	287.270	1.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.163.707	1.502
Selskabsskat	107.739	45
Anden gæld	3.444.558	3.388
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.518.274	6.481
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.626.302</b>	<b>7.192</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.627.681</b>	<b>11.905</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



**Noter**

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.055.422	4.355
Pensioner	315.184	381
Andre omkostninger til social sikring	103.128	127
	<u>4.473.734</u>	<u>4.863</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>
<b>2. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2017	929.938	2.775
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-1.749
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-96.200	-96
	<u>833.738</u>	<u>930</u>

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.148 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 3.066.